Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço
no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão

[...]

A cota-parte dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos
termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que 63,83% do valor da avaliação deverá ser depositada
à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 81.543,00 em 03/2021

Valor de avaliação: R$ 1.474.500,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.474.500,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil e
quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004554-34.2001.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAULO ROBERTO FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 671.333.398-20

CDA: 32.690.032-2

Localização do lote:

[...]

A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do
artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo
arrematante.

Valor do débito: R$ 20.334,09 em 03/2021

Valor de avaliação: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004839-95.1999.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGRO COML/IRMAOS CARDOSO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.897.086/0001-99

Localização do lote:

[...]

771966610, chassi 9BM6940001B289368, placa CYO1235, combustível diesel, car. aberta, cor branca,
encontrando-se o veículo em regular estado de conservação, com pneus bem gastos, pequenos amassados na lataria e
bom funcionamento na data da avaliação.

Valor do débito: R$ 35.096,30 em 03/2021

Valor de avaliação: R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007465-48.2003.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X DECARAUTO RETIFICA E AUTO PECAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.382.256/0002-20

Localização do lote:

[...]

processos judiciais, indisponibilidade e foi averbada existência de ação de usucapião conjugal nº 1009587-
06.2018.8.26.0032 em tramitação na 2ª Vara Cível da Comarca de Araçatuba/SP.

Valor do débito: R$ 23.645,40 em 03/2021

Valor de avaliação: R$ 570.00,00 (Quinhentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão R$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0801899-32.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGROMIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E IVO TOZZI FILHO

CNPJ/CPF do executado: 54.615.224/0001-37